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SENATE FILE lttQ 
BY COMMITTEE ON WAYS AND MEANS 

(SUCCESSOR TO SF 161) 
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tfo_;:cH<f< -P ~ ) I 

<P?-1 4ho/t;g{p;<l'f5. A BILL FOR 

An 

BE 

Act relating to the sales, services, and use tax exemption for 

sales of educational, religious, or charitable activitles. 

IT ENACTED BY THE GENERAL ASSEMBLY OF THE STATE OF IOWA: 

TLSB 2082SV 75 

mg/jw/5 



S.F. H.F. 

1 Sect1on 1. Section 422.45, subsection 3, Code 1993, is 

2 amended to read as follows: 

3 3. The gross receipts from sales of educational, 

4 religious, or charitable activ1ties, where the entire proceeds 

5 therefrom Erom the sales are expended for educational, 

6 religlOUS, or charitable purposes, except the gross receipts 

7 from games of skill, games of chance, raffles and bingo 

8 as defined in chapter 99B. This exemJ2tion lS disallowed 

9 the amount of the gross receiJ2tS only to the extent the 

10 rece1pts are not expended for educational, religious, or 

ll charitable purposes. 

12 EXP~ANATION 

13 Present sales and use tax exemption for sales of 

ga:nes 

on 

gross 

14 educat1onal, religious, or charitable activit1es requires all 

15 rece1pts to be expended for educational, relig1ous, or 

16 charitable purposes. The bill provides that if an exemption 

17 is disallowed, it is only disallowed to the extent of the 

18 amount of receipts not expended for educational, religious, or 

19 charitable purposes. 
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SENATE FILE 410 
FISCAL NOTE 

A fiscal note for Senate File 410 is hereby submitted pursuant to Joint Rule 
17. Data used in developing this fiscal note is available from the Legislative 
Fiscal Bureau to members of the Legislature upon request. 

Senate File 410 relates to the sales, serv1ces, and use tax exemption for sales 
of educational, religious. Or charitable activities. Currently, the sales and 
use tax exemption for sales of educational, religious, or charitable act1v1t1es 
requires all receipts to be expended for educational, r~ligious, or charitable 
purposes. The bill provides that if an exemption is disallowed. it 1s only 
disallowed to the extent of the amount of receipts not expended for 
educational, religious, or charitable purposes. 

fiscal Impact: 

The bill would reduce General Fund revenues beginning FY 1994 by an unknown 
amount. 

Source: Department of Revenue and finance (LSB 2082sv, PDD) 

APRIL 19, 1993 BY DENNIS PROUTY, FISCAL DIRECTOR 
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SENATE FILE 410 
H-4203 

1 ~~e~d Senate File 410, as passed by tr.e Senate, as 
follows: 

1. Page l, by L~serting before line l the 
following: 

''Section l. Section 422.43, subsection 1, Code 
1993, is amended to read as follows: 

Page l9 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

1. There is imposed a tax of five percent upon the 
gross receipts from all sales of tangible personal 
property, consisting of goods, wares, or merchandise, 
except as otherwise provided in this divis~on, sold at 

11 retail in the state to cons~mers or users; a like rate 
12 of tax upon the gross receLpts from the sales, 
13 furnishLng, or service of gas, electricity, water, 
14 heat, pay televiSLOn service, and communication 
15 service, includ~ng the gross receipts from such sales 
16 by any municipal corporation or joint water utility 
17 furnishing gas, electr~city, water, heat, pay 
18 television service, and communtcation service to the 
19 public 1n tts proprietary capacity, except as 
20 otherw1se provided in this division, when sold at 
21 retail 1n the state to consumers or users; a like rate 
22 of tax upon the gross recetpts from all sales o: 
23 tickets or admissions to places of amusement, :airs, 
24 and athletic events except those of elementary and 
25 secondary educational tnstitutions; a lLke rate of tax 
26 on the gross recetpts from an entry fee or like charge 
27 imposed solely for the privilege of oarticipating in 
28 an activity at a place of amusement, fair, or athletic 
29 event unless the gross receipts from the sales of 
30 tickets or admissions charges for observing the same 

activity are taxable under this division; and a like 
rate of tax upon that part of private club membersh~p 
fees or charges paid for the privilege of 
participating in any athletic sports provided club 
members." 

3l 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 

2. Title page, lir.e l, by inserting after the 
word "the" the following: "sales tax on certain entry 
fees and the". 

3. By "enumbering as necessa"Y· 

H-4203 FILED APRIL 26, 1993 

By COMMITTEE ON WAYS AND MEANS 
HANSON of Delaware, Chairperso~ 

Y- ~?- y.s ((- /J?3v 



SENATE CLIP SHEET 

'S-3715 

APRIL :00, 1993 

HOUSE AMENDMENT TO 
SENATE FILE 410 

~~e~d Senate F1le 4:0, as passed by the Senate, as 
2 follows: 
3 l. Page 1, by inserting before line 1 the 
4 following: 
5 ''Section 1. Section 422.43, subsection l, Code 
6 1993, is amended to read as follows: 
7 1. There is imposed a tax of five percent upon the 
8 gross rece1pts from all sales of tangible personal 
g property, consisting of goods, wares, or merchandise, 

10 except as otherwise provided in this division, sold at 
l: reta1l in the state to consumers or users; a like rate 
12 of tax upon the gross receipts from the sales, 
13 furnishing, or service of gas, electr1city, water, 
14 heat, pay telev:sion service, and communication 
15 service, includ1ng the gross receipts from such sales 
:6 by any mun1cipal corporation or J01nt water utility 
:7 eurnish1~g gas, electricity, water, heat, pay 
18 telev1s:on service, and communication service to the 
:9 publ1c ir. 1ts proprietary capacity, except as 
20 otherw1se prov:ded :n thls divis1on, when sold at 
21 retail in the state to consumers or users; a l1ke rate 
22 of tax upon the gross rece1pts from all sa:es of 
23 tlckets or adm1ssions to places of amusement, fairs, 
24 and athletic events except those of elementary and 
?5 secondary educational 1nstitutions; a like rate of tax 
26 on the gross receipts from an entrv fee or like charge 
27 imposed sclelv for the privilege of partic1pating in 
28 an activity at a place of amusement, fair, or athle~1c 
29 event unless the gross receipts from the sales of 
30 ticke:s or admissions charges for observing the sane 
31 activitv are taxable under this division; and a like 
32 rate of tax upon that part of pr1vate club membersh:~ 
33 fees or cha=ges pa1d for the privilege of 
34 participat:ng 1n any athletic sports provided club 
35 members." 
36 2. Tltle page, line 1, oy 1nserting after the 
37 word "the" the follcw1ng: "sales tax on certain entry 
38 fees and the". 
39 3. By renumbering as necessary. 

RECEIVED FROM THE HOUSE 

S-3715 FILED APRIL 29, 1993 

~ ~4Jiv43(;9.N9</) 

Page 10 
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SI:t1A'I'E f U.E 410 

AN ACT 
Rf:l,ATING TO THE: Sht~f.S TAX ON CERTAIN ENTRY f'BES AND THR SALES, 

SERVICES, AtlD USF. TAX EXEMPTION P'OR SALtS OF KDUCA'I'IONAL, 

RRI.tGIOUS, OR CHARITABt.E ACTIVl'I'IES. 

BE IT ENACTED RY 'THE GENERAL ASSF.MBC.Y Of' TH€ STAT& Of IOWA: 

Section 1. Section 422.43, subsection l, Code 1.993, us 

amended to tedd as roll.ows1 

1. There 1s 1n1posed a tax of flve percent upon the qross 

rece1pta (rom all sales of tanqlhle personal property, 

conslsotinq of goods, wares, or rnerchand1se. except. a!> 

otherwise provided in this d1visioo, sold at ret~1l 1n the 

&tate to consumers or usersr a like rate of t..,x upon the 9ross 

receipts from the sales, furnishin9 1 or serv1ce Of gas, 

electricity, water, heat, pdy televis1on serv1ce, and 

cot:\11\un1cat•on serv•ce, including the qross recf>ipts from such 

sales by clny !Duniclpal. corpordtl.on or joint water ut l.llty 

furnlshlnq gds, electricity, ~ater, he4t, pdy television 

service, and comrnunicataon service to the public in its 

proprietary capacity, except as othtirw.i.se pro1.·1ded Jn this 

dlvision, when aold at retall ln the state to consumers or 

users; a like rate of ta~ upon the gros~ recelpts from dll 

sales of tickets or ad!niss&ons to places of arnusenent., fdirs, 

and athletic events except those of elell\ent<Hy and s~crmdary 

educational instltut1ons; a l1ke rate of tax on th~_...S.:..2..~ 

~£~£!..!...!.!._0~~ entry fee or l1ke charge unposed s.olel'J (or 

~h..!...e!.lv1leqe of partlc.!..PAtin9 in <ln ct.ctiVltY.__!!_~~-c~ 

~~!:"~.~.!~.or dthlet 1..:: ev~nt _unless the qro~s c('oc~!_! 

!..!...o:n th_!_ s..tles of tJc:kets or admi~~s ch~.!.S.£~-~£!....c::>bserv.!..!l9 

t~~-!l_ame.~~lt}' _ _!_r_~~db~.~ndt:>u_l.~!!....~..!.~!on!. and a l1ke 

rate of tclx upon that part of prt•Jate cliJb tDembe-rship fees or 

char(Jes pdid foe the- pdv1leqe of particlpat1nq in any 

athlet1~ sports provldP.d club ~embers. 

- -
Senate Ftle 410, p. 2 

Sec. 2. s~ctlon 422.4~. suboect1on J, Code 1991, 1s 
a~ended to redd as follows: 

l. The qross rece1pts from sales of educational, 
rel1q1ous, or chdritable actlVlttes, where the ent1r~ proceed~ 

the•ehom !.!..2!!_~~ are expended tor edocat 10na 1, 

reliq!ous, or charttable purposes, except the qross receipts 

from games ot sJ.:1ll, gdrnes ot chdnce, raffles "nd b1nqo qa!lles 

as <Jet incd in chapter 998', Th!_S:~!i_en2!_.~~..:!.-~~!!!_lowed -~ 

t.h~~l_~__2,L!~~~s re~only to the extent_ the~ 
!.!_<:!...!.,£ts are not expended tor educattonal, rellglous, or 

!:har1tab~urpose~ 

LEONARD (., 80SWELI, 

Pro.s.ldent_4t the Senate 

------------·-
HAROLD VAN MAANJm 
Speit}l.er of tht> House 

I hereby certify that th&s btll orlqlnated 1n the Senate and 

lS known as Sen.ate P'ile- 410, Seventy-f~fth Generdl Assembly. 

/9 Secretary of thl! Senate 

~ 
JOHN F. DWYER 

ApprO'/P. '",L...• 1q91 

TF.RRY E. BRANSTAh 
GOVf'IOOr 
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